1 Isa. xl, 2. 2 Ezech. lxxviii, 6.

ἔσμεν ἀπὸ τοῦ αἵματος τῶν παραβαινόντων τὰς κανονικὰς διατάξεις, ἐκ τῶν πράξεων τῶν ἀποστόλων, ἦτοι ἐκ τῆς πρὸς τοὺς πρεσβυτέρους τῶν Ἐφεσίων διαταγῆς τοῦ μεγάλου Παύλου· τὸ, Ὡς τὸν Σίμωνα τὸν Μάγον κατωκρίνεσθαι τοὺς διὰ χρημάτων χειροτονουμένους, ἐξεληφθῆ ἀπὸ τοῦ κθ' ἀποστολικοῦ κανόνος· τὸ, Νῦν φησι Κύριος, Ἄλλ' ἢ τοὺς δοξάζοντάς με δοξάσω, ἀπὸ τῆς ἀρχῆς τῆς πρώτης τῶν Βασιλειῶν· τὸ, Ὁ οὐκ ἔλαβον οὐδὲ ἔχουσιν, ἀπὸ τῆς πρὸς Κορινθίους πρώτης Ἐπιστολῆς· τὸ, Οὐκ ἔστι σοι μερὶς οὐδὲ κληρὸς ἐν τῷ λόγῳ τούτῳ, ἀπὸ τῶν πράξεων τῶν ἀποστόλων· τὸ, Δεῖ τὸν ἐπίσκοπον ἀνακλιπησιον εἶναι, ἀπὸ τῆς πρὸς Τιμόθεον πρώτης Ἐπιστολῆς· τὸ, Ἀκούσωμεν ταῦτα πάντα καὶ ἐρωτώμεθα, ἀπὸ τῆς πρὸς Ἑβραίους Ἐπιστολῆς· τὸ, Οὐ φαρτοῖς, ἀργυρίῳ ἢ χρυσίῳ, ἐλευθέρωμεν, ἀπὸ τῆς πρώτης καθολικῆς Ἐπιστολῆς Πέτρου· τὸ, Ἐπ' ἄρους ὕψη- λου ἀνάβηθι ἐκ τοῦ Ἡσαίου καὶ τοῦ Ὠσηέ· τὸ, Οἱ ἱερεῖς ὡς φοῖριξ ἀνθήσουσιν, ἐκ τῆς πρὸς Κορινθίους δευτέρας Ἐπιστολῆς· καὶ τὸ, Περιεῖλε Κύριος ἐκ σοῦ τὰ ἀδικήματά σου, ἐκ τοῦ Σοφωνίου.

rum^o, qui transgrediantur canonicas constitutiones; ex Actibus apostolorum, seu ex magni Pauli constitutione ad presbyteros Ephesiorum. Illud: *Tantum Simonem Magum condemnari eos, qui pecuniis ordinantur; ex canone 29 apostolico desumptum est.* Illud: *Nunc dicit Dominus, utique eos, qui me glorificant, glorificabo*^o; ex principio primi Regum. Illud: *Quod non acceperunt, nec habent*^o; ex prima ad Corinthios Epistola. Illud: *Non est tibi portio, nec hereditas in hoc negotio*^o; ex Actibus apostolorum. Illud: *Oportet episcopum esse a reprehensione alienum*^o; ex prima Epistola ad Timotheum. Illud: *Audiamus hæc omnia, et auribus percipiamus hæc omnia*; ex Epistola ad Hebræos. Illud: *Non corruptilibus, auro et argento, redempti sumus*^o; ex Petri catholica Epistola prima. Et illud: *In altum montem conscende*^o; ex Isaia et Osee. Illud: *Sacerdotes ut palma floreant; ex secunda ad Corinthios Epistola; et illud, Abstulit Dominus ab te iniquitates tuas, ex Sophonia.*

^o Act. xx, 26.

^o I Reg. ii, 30.

^o I Cor. iv, 7.

^o Act. viii, 21.

^o I Tim. iii, 2.

^o I Petr. i, 18.

^o Isa. xl, 9.

189-215 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ

ΜΟΝΑΧΩΝ ΤΙΝΩΝ ΕΞΩ ΤΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ, ΚΑΙ ΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ ΕΠ' ΑΥΤΑΙΣ
ΓΕΝΟΜΕΝΑΙ ΠΑΡΑ ΤΗΣ ΕΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΙ ΑΓΙΑΣ
ΣΥΝΟΔΟΥ ΕΠΙ ΤΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΤΟΥ ΑΓΙΩΤΑΤΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ,
ΒΑΣΙΛΕΥΟΝΤΟΣ ΤΟΥ ΑΘΙΑΙΜΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΥΡΙΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ
ΤΟΥ ΚΟΜΝΗΝΟΥ· ΕΦ' ΑΙΣ ΚΑΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑΙ ΕΞΕΦΩΝΗΘΗΣΑΝ ΠΑΡΑ ΤΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ
ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΤΟΥ ΒΑΣΣΑΜΩΝ.

INTERROGATIONES